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Professionsbachelor - Professionsbachelor i finans - Erhvervsakademi Syd-Vest

Institutionsnavn: Erhvervsakademi Syd-Vest

Indsendt: 03/10-2016 09:13

Ansøgningsrunde: 2016-2

Status på ansøgning: Afslag

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

Esbjerg

Kontaktperson for ansøgningen på uddannelsesinstitutionen

Søren Haahr Jensen

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Nej

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Ja

Uddannelsestype

Professionsbachelor

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Professionsbachelor i finans

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Bachelor’s Degree Programme in Financial Management and Service

Den uddannedes titel på dansk

professionsbachelor i finans

Den uddannedes titel på engelsk

Bachelor of Financial Management and Service
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det økonomisk-merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Du skal have en af følgende uddannelser for at søge om optagelse:

Studentereksamen (stx), højere forberedelseseksamen (hf), højere teknisk eksamen (htx), højere handelseksamen (hhx),

eux eller særligt hf-forløb for fremmedsprogede (GIF)

Udenlandsk eller international gymnasial uddannelse, der er på niveau med den danske

Kontoruddannelse med speciale eller finansuddannelsen (trin 2).

Anden relevant erhvervsuddannelse

Specifikke adgangskrav: Engelsk C og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B. Alle specifikke adgangskrav skal

være bestået.

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

210

Beskrivelse af uddannelsen

Ikke relevant ved udbudsansøgning

Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant ved udbudsansøgning

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant ved udbudsansøgning
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Forslag til censorkorps

Censorsekretariatet, Porthusgade 1 - 9000 Aalborg

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

Bilag_prækvalifikation PBA Finans_EASV_2016.pdf

Kort redegørelse for hvordan det nye udbud bidrager til at opfylde behovet for uddannelsen nationalt og/eller

regionalt

EASV genansøger om dette udbud på baggrund af ministerens udmelding om vigtigheden af regionale udbud for at sikre

relevante uddannelser, også uden for de større byer. Udviklingen i sektoren peger på et øget behov for finansbachelorer,

og udbudsansøgningen på dette tidspunkt skal sikre, at EASV kan nå at uddanne dimittender, inden efterspørgslen bliver

større end udbuddet.

I en lang række år har Erhvervsakademi SydVest uddannet finansøkonomer, der har opfyldt behovet for uddannet

arbejdskraft i den finansielle sektor i akademiets dækningsområde. De sidste par år har flere af de store banker dog

indikeret, at de fremover vil reducere antallet af finansøkonomer, mens de til gengæld vil øge ansættelsen af

finansbachelorer. Dette skyldes, at rådgivningsopgaverne generelt bliver mere komplekse, og de kræver derfor en højere

teoretisk uddannelse. Én af de store aftagere af finansøkonomer i det sydlige Jylland, Sydbank, har direkte meldt ud, at de

ikke i fremtiden ønsker at ansætte finansøkonomer, mens andre banker har indikeret en lignende holdning. (se bilag for

udtalelser fra Sydbank, Danske Bank og Nordea). Danske Bank har i 2015 opslået ledige praktikantstillinger i Esbjerg, hvor

de specifikt ønsker finansbachelorer ansat, lige som Lån og Spar bank har søgt finansbachelorer til start i traineestillinger i

2016. (se bilag)

Af referatet af seneste møde i koordinationsgruppen for videregående uddannelser på det merkantile/finansielle område

fremgår desuden at finansbacheloruddannelsen er populær hos ejendomsmæglerne, samt at alle studerende har fundet

praktikplads for efteråret 2015 (heraf 18% inden for ejendomshandel og 12% inden for ejendomsadministration).

Hensigten med udbud af uddannelsen i Esbjerg er således ikke at øge mængden af studiepladser inden for den finansielle

sektor, men at sprede de studerende på to uddannelser med henblik på bedre at kunne dække aftagernes behov. Der

optages pt. ca. 70 studerende på finansøkonomuddannelsen i Esbjerg, og dette tal forventes reduceret i forbindelse med

et eventuelt udbud af finansbacheloruddannelsen.

Et udbud af finansbacheloruddannelsen vil endvidere give en videreuddannelsesmulighed for de uddannede

finansøkonomer, der er i området. Gennem meritreglerne for finansøkonomer er det muligt for disse at søge merit og starte

på finansbacheloruddannelse på 5. eller 6. semester, og det vil være en god mulighed for de mange finansøkonomer, der

ikke umiddelbart er mobile og derfor ikke ønsker at søge videreuddannelse i en anden by.

Udbuddet af finansbacheloruddannelsen i Esbjerg skal således være med til at fremtidssikre det samlede udbud af

uddannelser inden for den finansielle sektor, således at det er i bedre overensstemmelse med ønsker og behov i den

finansielle sektor i området.
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Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender

Som nævnt ovenfor forventes arbejdsmarkedet at aftage flere finansbachelorer og færre finansøkonomer, mens det

samlede antal dimittender på det finansielle område fra EASV ikke forventes at stige mærkbart.

Aftagerne i EASV’s dækningsområde understreger også i dialogen med uddannelsesledelsen, at det er vigtigt med

arbejdskraft, som både har den rette uddannelse og en indgående viden om lokalområdet. Dette gælder især i forhold til

bankrådgivning og ejendomshandel, men også i forsikringsbranchen lægges vægt på lokalkendskab hos medarbejderne.

Det er altså ikke nok med udbuddet i Kolding og Odense til at dække behovet for dimittender inden for den finansielle

sektor i Syddanmark.

EASV optager lige nu ca. 70 studerende på finansøkonomuddannelsen i Esbjerg om året. Dette tal forventes halveret, hvis

udbuddet af finansbacheloren bliver en realitet. Forventningen til gennemførelse og aftagernes behov for dimittender

forventes ikke at ændre sig markant, så de 75% af de optagne, som forventes at gennemføre uddannelsen, spår EASV

gode jobmuligheder.

Hvilke centrale interessenter, herunder aftagere, har været inddraget i behovsundersøgelsen?

Nærværende screeningsansøgning har været diskuteret med Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA), der er enige i

EASV's vurdering af det fremtidige arbejdsmarked og derfor bakker op om et udbud af finansbacheloruddannelsen i

Esbjerg. Brevet fra FA i bilaget er dateret i 2015, men det ændrer ikke på FA’s opbakning til udbuddet. EASV har løbende

været i dialog med FA, både om behovet for udbud af uddannelsen lokalt i EASV’s dækningsområde og uddannelsens

form og relevans på nationalt niveau.

Desuden er aftagere i EASV's dækningsområde taget med på råd, herunder uddannelsesudvalg, praktikvirksomheder og

øvrigt netværk. I bilaget er vedlagt udtalelser fra tre af de større banker: Danske Bank, Sydbank og Nordea.

Sammenhæng med eksisterende uddannelsesudbud

Som nævnt forventes der at komme en tilsvarende nedgang i antallet af ansøgere til akademiets finansøkonomuddannelse

i Esbjerg.

Professionsbachelor i finans udbydes på nuværende tidspunkt vest for Storebælt af UC Nordjylland, Aarhus

Erhvervsakademi, Erhvervsakademi Lillebælt (Odense) og Erhvervsakademi Kolding (IBA). IBA har udbudt finansbachelor

i Kolding siden 2014, og det udbudssted vil geografisk være det nærmeste for et eventuelt udbud på EASV. Erfaringerne

fra finansøkonom AK, der udbydes både i Kolding og Esbjerg, viser, at der ikke umiddelbart er nogen indvirkning på

optaget de to skoler imellem. Da Erhvervsakademi Kolding fik tilladelse til at udbyde finansøkonomuddannelsen i 2007,

havde det ikke nogen effekt på optaget på udbuddet i Esbjerg. De to første optag på finansbachelor i Kolding har heller

ikke påvirket optaget på finansøkonomuddannelsen i Esbjerg, og der forventes derfor ikke nogen synlig effekt på optaget i

Kolding, hvis der kommer et udbud af finansbacheloruddannelsen i Esbjerg.
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Rekrutteringsgrundlag

Optaget forventes at komme fra gymnasier og erhvervsskoler i Erhvervsakademi SydVests dækningsområde. Erfaringerne

fra optaget på finansøkonomuddannelsen er, at 80 % af ansøgerne kommer fra nærområdet, hvilket vil sige gymnasier og

erhvervsskoler i Esbjerg og Varde kommuner, og det forventes, at billedet vil være det samme for optaget på

finansbachelor.

Undersøgelser af de studerendes mobilitet viser, at det er væsentligt, hvilke uddannelser der udbydes lokalt, og at kun 10

% af de studerende, der flytter til en større by for at studere, flytter tilbage igen. Så det er forventningen, at et udbud af

finansbacheloruddannelsen i Esbjerg vil medvirke til holde kvalificeret arbejdskraft i området og dermed forbedre vilkårene

for det lokale arbejdsmarked.

Forventet optag

Der forventes et årligt optag på 30 studerende, på sigt måske lidt flere.

Hvis relevant: forventede praktikaftaler

På baggrund af udmeldinger fra aftagerne forventer EASV, at de studerende på et udbud af finansbacheloruddannelsen

får praktikplads i mange af de samme virksomheder, som hidtil har taget praktikanter fra finansøkonomuddannelsen. Da

optaget på finansbacheloren forventeligt vil medføre en nedgang i optag på finansøkonomuddannelsen, vil det samlede

behov for antal praktikpladser ikke ændre sig væsentligt. Det vil således ikke være et problem at finde praktikpladser.

Tværtimod vil kvalifikationsniveauet hos praktikanterne bedre matche virksomhedernes ønsker. I bilaget er der angivet en

liste over virksomheder, som har haft finansøkonomer i praktik de seneste to år og har tilkendegivet, at de gerne vil have

praktikanter igen. Specielt forventes det, at de større banker også i deres lokale afdelinger i EASV’s dækningsområde vil

foretrække at tage finansbachelorer i praktik, da de som tidligere nævnt har et ønske om at øge andelen af

finansbachelorer i fremtiden.

Der er i bilaget nævnt en del praktiksteder i Sønderborgområdet. EASV har gennem sin afdeling i Sønderborg en god

kontakt til de finansielle virksomheder i dette område, og det lykkes hvert år at få studerende fra Esbjerg i praktik i disse

virksomheder (typisk studerende med tilknytning til området, jf. branchens ønske om medarbejdere med lokalkendskab).

Det forventes også at være tilfældet i forbindelse med udbud af finansbacheloruddannelsen.

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Afslag

Ansøgningsrunde

2016-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

C4 - Endeligt afslag på godkendelse af nyt udbud - PB i Finans - EASV (Esbjerg).pdf



Prækvalifikation af videregående uddannelser - Professionsbachelor i finans

Styrelsen for Forskning og Uddannelse   ·   pkf@ufm.dk   ·   Udskrevet 9. december 2025 Side 7 af 7

Samlet godkendelsesbrev



Opslag tilgået 28/9-2015 
på: https://www.lsb.dk/lsb/om_lsb/job/detaljer/?vKey=R25F48B2A01A364E0C1257EBA00477F62  
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Fra: "kim.nikolajsen@nordea.dk" <kim.nikolajsen@nordea.dk> 
Dato: tirsdag den 27. januar 2015 kl. 15.06 
Til: Henrik Larsen <hl@easv.dk> 
Emne: RE: Støtteskrivelse 

  

Hej 

Nordea har gennem en lang række år med stor tilfredshed rekrutteret finansøkonomer til 
afdelingerne i region Jylland Syd. Udviklingen i den finansielle sektor går dog mod mere og mere 
komplekse rådgivningsopgaver, og vi forventer derfor, at vi i fremtiden i højere grad vil ansætte 
finansbachelorer frem for finansøkonomer i vore afdelinger, og vi forventer i den forbindelse, at det 
vil blive vanskeligt at tiltrække finansbachelorer fra de større byer til denne region. Vi kan derfor 
fuldt ud bakke op om Erhvervsakademi SydVests ansøgning om udbud af finansbachelor i Esbjerg. 

 
Venlig hilsen 

  

Kim Nikolajsen 
Filialdirektør 
 
Nordea | Erhvervsfilial Esbjerg 
Besøg mig: Kongensgade 44-48, Esbjerg 
Tlf: 79126060 | Mob: 40356241 | Fax: 79126089 
E-mail: kim.nikolajsen@nordea.com 
Web: nordea.dk 
 
Hvis du har spørgsmål om indbetalinger, udenlandske betalinger mv., så ring til Telefonbank Erhverv 70 33 44 44. 
 
Gør det muligt 
 
Nordea Bank Danmark A/S, CVR-nr. 13522197, København 
 
Denne e-mail kan indeholde fortrolige oplysninger. Hvis du fejlagtigt har modtaget denne e-mail, beder vi dig underrette afsenderen, 
slette e-mailen og undlade at dele eller kopiere den. 
 
 

  



Fra: Joan Keck Mortensen [mailto:JOR@danskebank.dk]  
Sendt: 19. december 2014 10:25 
Til: Jonas Lorentsen 
Cc: Sonnich Jensen 
Emne: Svar vedr. fremtidig rekruttering 
  

Hej Jonas og Sonnich 
 
Jeg har drøftet vores fremtidig rekruttering af hhv. Finansøkonomer og Finansbachelorer med vores 
uddannelsesafdeling. 
 
På den længere bane så vil Danske Bank også gå i retning af kun at rekruttere Finansbachelorer til vores 
rådgiverstillinger. 
 
Dog er vores vurdering her og nu, at de bedste Finansøkonomer er rigtig gode, hvorfor vi fortsætter med 
både at rekruttere Finansøkonomer og bachelorer 
til praktikophold. Så må vi se, hvornår udviklingen vender.  
 
 
Med venlig hilsen 
Joan Keck Mortensen 
HR Partner  
 
Danske Bank 
Personal Banking Region Syddanmark 
Strandbygade 2 
6700 Esbjerg 
Lokal 29722 
Tlf. + 45 12 97 22  
Mobil +45 25 42 42 55 
jor@danskebank.dk 
www.danskebank.dk 
 
 



Opslag med søgning af praktikant på finansbacheloruddannelsen til Danske Bank i Esbjerg 
Set på: 

https://www.danskebank.com/da‐dk/karriere/soeg‐job/Pages/JobShow.aspx?JobPostingId=7334 

(Siden er tilgået senest 2/2‐2015)

 





Firmanavn Adresse 1: By Branche Ønsker Praktikan
2care4 ApS Esbjerg V Økonomiafdeling Ja (Yes)
Alm Brand Forsikring A/S, Odense Regionskontor Odense C Forsikring Ikke Besvaret
Alm. Brand, Sønderborg Sønderborg Forsikring
Alm. Brand Bank, Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Alsisk Revision Sydals Revision
Andelskassen (Augustenborg, Sønderborg, Sønderborg Bank/Sparekasse
Andelskassen Agerbæk Agerbæk Bank/SparekasseJa (Yes)
Arbejdernes Landsbank Sønderborg, NordBank/Sparekasse
Babyhome Esbjerg N Økonomiafdeling Ikke Besvaret
BKV Roknskaparstovan Sandi Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Blue Water Shipping A/S Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Boligesbjerg ApS Esbjerg V EjendomsmæglerJa (Yes)
Brandt Revision Esbjerg Revision Ikke Besvaret
Broager Sparkasse Sønderborg, GråsBank/Sparekasse
BS Udlejning Esbjerg V Ejendomsmægler Ikke Besvaret
CEJ Ejendomsadminitration Århus Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Computerfriend.dk ApS Esbjerg Ja (Yes)
Dan Bolig, Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Danbolig Esbjerg Esbjerg Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Danbolig Varde ApS Varde EjendomsmæglerJa (Yes)
Danfoss Nordborg, Gråste Økonomiafdeling
Dan-Grit A/S Oksbøl Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Dansk Forsikringsmæglerhus (Sønderborg) Sønderborg Forsikring
Dansk Revision Tønder I/S Reg. RevisionsinteressentTønder Revision Ja (Yes)
Danske Andelskassers Bank A/S Sønderborg Sønderborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Andelskassers Bank A/S Tjele Tjele Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Andelskassers Bank Varde Varde Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Kolding Afd. Kolding Bank/SparekasseJa (Yes)
Danske Bank A/S Sønderborg Sønderborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Deloitte, Sønderborg Sønderborg Revision
Den Jyske Sparekasse, Grindsted Grindsted Bank/SparekasseIkke Besvaret
Det Faglige Hus Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
EDC Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Edc Gilbjerg & Madsen Bramming EjendomsmæglerJa (Yes)
Edc Helle ApS Agerbæk Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Edc Hvide Sande, Søndervig Og Ringkøbing I/S Ringkøbing EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Mæglerne Gosvig & Slangerup ApS Vejen EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Poul Erik Bech, Esbjerg Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)
EDC Ribe Ribe EjendomsmæglerJa (Yes)
Edc-Ejendomscentret Horsens A/S Horsens EjendomsmæglerJa (Yes)
Ejendomsmægler Frank Lauritzen Skærbæk EjendomsmæglerJa (Yes)
Ellegaard Revision V/ Ingrid E. Jensen Bramming Revision Ja (Yes)
Estate Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Focon Sønderborg Økonomiafdeling
Forsikringsmæglerne DFM (Sønderborg) Sønderborg Forsikring
Frøs Herred Sparkasse Sønderborg Bank/Sparekasse
Frøs Herreds Sparekasse (Esbjerg) Esbjerg N Bank/SparekasseIkke Besvaret
Frøs Herreds Sparekasse Ribe Ribe Bank/SparekasseJa (Yes)
Frøs Herreds Sparekasse Rødding Rødding Bank/SparekasseJa (Yes)
G.S. Holding, Grindsted ApS, Registreret RevisionsseGrindsted Revision Ja (Yes)
Handelsbanken Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Handelsbanken Grindsted Grindsted Bank/SparekasseIkke Besvaret
Home - Behrendsen & Christensen Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)



Home Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Home Bramming Bramming Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Haderslev P/S Haderslev EjendomsmæglerJa (Yes)
Home Nørre Nebel Alfred Larsen Nørre Nebel Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Ribe Ribe Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Home Varde Varde Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Jysk Landbrugsrådgivning I/S Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Jyske Bank A/S Silkeborg Bank/SparekasseJa (Yes)
Jyske Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Jyske Bank, Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Jørn M. Schmidt Statsautoriseret RevisionsanpartsselRibe Revision Ikke Besvaret
Kjeld Faaborg Gråsten Ejendomsmægler
Klh Erhverv Kolding EjendomsadminisIkke Besvaret
KPMG Sønderborg Sønderborg Revision
Kreditbanken Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Kurt Beier A/S Esbjerg V Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Learnez.Org Vejle Økonomiafdeling Ja (Yes)
Linak Guderup Økonomiafdeling
Louis Lund A/S Esbjerg Ø Økonomiafdeling Ikke Besvaret
M/S Stampe v/ Ole Stampe Kolding Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Medictinedic ApS Varde Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Middelfart Sparekasse Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Mogens Knudsen (Sønderborg) Sønderborg Revision
Mærsk Olie og Gas A/S Esbjerg Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Nordea Bank Danmark A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Nordea Bank Danmark A/S Kolding Kolding Bank/SparekasseJa (Yes)
Nordea Bank Danmark A/S København København K Bank/SparekasseJa (Yes)
Nordea Sønderborg Sønderborg Bank/Sparekasse
Nordea, Fredericia Fredericia Bank/SparekasseJa (Yes)
Nybolig Esbjerg I/S Esbjerg Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Nybolig Fredericia Og Børkop V/ Carsten Michael AndFredericia EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Rekrea Blåvand EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Rekrea I/S Esbjerg EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig Schlichting & Nielsen A/S Kastrup EjendomsmæglerJa (Yes)
Nybolig, Sønderborg Sønderborg Ejendomsmægler
Nykredit A/S København V København V Ejendomsmægler Ikke Besvaret
Nykredit Bank A/S Herning Bank/SparekasseJa (Yes)
O.L. Revision A/S, Registreret Revisionsselskab Varde Revision Ikke Besvaret
Odense Kommune Odense C Økonomiafdeling Ikke Besvaret
PriceWaterhouse Coopers (Sønderborg) Sønderborg Revision
Pwc Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Skjern Revision Ikke Besvaret
Realmæglerne (Sønderborg, Sønderborg Ejendomsmægler
Realmæglerne (Tønder) Tønder EjendomsmæglerJa (Yes)
Revision og Regnskabskontoret (Sønderborg) Sønderborg Revision
Revisionplus A/S Grindsted Revision Ja (Yes)
Revisionsfirmaet Erik Andersen (Sønderborg) Sønderborg Revision
Revisionsfirmaet REVIKA Sønderborg Revision
SE Esbjerg N Økonomiafdeling Ja (Yes)
Semco Maritime A/S Esbjerg Økonomiafdeling Ja (Yes)
Siemens, Nordborg Sønderborg Økonomiafdeling
Siggaard Ejendomme Esbjerg Ejendomsadministration
Spar Nord Bank A/S Esbjerg Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Stogsø Forsikring (Sønderborg, Sønderborg Forsikring
Støcbo Esbjerg Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Sydbank Sønderborg Bank/Sparekasse



Sydbank A/S Esbjerg Afd. Esbjerg Bank/SparekasseIkke Besvaret
Sønderjyllands Revision Sønderborg Revision
Sønderjysk Forsikring Sønderborg Forsikring
Saab Danmark, Sønderborg Sønderborg Økonomiafdeling
Terminalen A/S Esbjerg N Økonomiafdeling Ja (Yes)
Tobakken Esbjerg Økonomiafdeling Ikke Besvaret
Topdanmark A/S Ballerup Forsikring Ja (Yes)
Topdanmark Forsikring A/S Herning Forsikring Ikke Besvaret
Trefor A/S Kolding Økonomiafdeling Ja (Yes)
Vest Foto V/ Frank Leed Esbjerg V Økonomiafdeling Ja (Yes)
Vestjysk Bank A/S Esbjerg Bank/SparekasseJa (Yes)
Århus Kommune Aarhus C Økonomiafdeling Ja (Yes)
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Afslag på godkendelse af nyt udbud 

 

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifi-

kation af Erhvervsakademi SydVests ansøgning om godkendelse af nyt udbud og 

efterfølgende indsigelse af 15. december 2016 mod udkast til afslag af 12. december 

2016 truffet følgende afgørelse: 

 

Afslag på godkendelse af udbud af professionsbachelor- 

uddannelse i Finans (Esbjerg) 

 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015 om 

akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af nye vi-

deregående uddannelser. 

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). RUVU vurderer, at uddannelsesinstitutionens 

indsigelse ikke indeholder væsentlige nye oplysninger, der kan lægges til grund for 

en ændret vurdering af ansøgningen. 

 

Ministeren har ved afslaget lagt vægt på, at RUVU har vurderet, at ansøgningen 

fortsat ikke opfylder kriterierne for prækvalifikation, som fastsat i bekendtgørelse 

nr. 852 af 3. juli 2015, bilag 4. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Jørgen Prosper Sørensen 

Chefkonsulent 

 

mailto:vest@easv.dk
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Udkast til afslag på godkendelse 

  

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifi-

kation af Erhvervsakademi Sydvests ansøgning om prækvalifikation af nyt udbud 

truffet følgende afgørelse: 

 

Afslag på godkendelse af udbud af  

professionsbacheloruddannelsen i Finans (Esbjerg) 

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.  
 
Ministeren har ved afslaget lagt vægt på, at RUVU har vurderet, at ansøgningen 
ikke opfylder kriterierne for prækvalifikation, som fastsat i bekendtgørelse nr. 852 
af 3. juli 2015, bilag 4.  
 
Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen 
af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@uds.dk  
 
Såfremt ministeriet ikke har modtaget en indsigelse inden den fastsatte tidsfrist 
betragtes afslaget som endeligt.  
 
 

Med venlig hilsen 

 

 
Jørgen Sørensen 

Chefkonsulent 

 

  

mailto:vest@easv.dk
mailto:pkf@uds.dk
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Nr. C4 - Nyt udbud/dublering – prækvalifikation 

(efterår 2016) 
Status på ansøgningen: Afslag 

Ansøger og udbudssted: Erhvervsakademi SydVest, Esbjerg 
 

Uddannelsens type/-
navn (fagbetegnelse): 

Professionsbachelor i Finans 

Den uddannedes titler 
på hhv. da/eng: 

-Professionsbachelor i Finans 
-Bachelor in Financial Management and Services 

Hovedområde: Det økonomisk-merkantile område 
 

Genansøgning 
(J/N): 

Ja 

Sprog: Dansk 
 

Antal ECTS: 210 ECTS 

Link - ansøgning/portal: http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d117897a  
 

Link - Uddannelses-
Guiden: 

https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/oekonomiskme
rkantileuddannelser/finans 

Om uddannelsen: ind-
hold og erhvervssigte 

Beskrivelse af den nye uddannelse, dens konstituerende  
elementer/struktur, erhvervssigte, adgangskrav, udbud og optag 

Hvor mange forventes opta-
get på uddannelsen: 

Der forventes et årligt optag på 30 studerende. EASV optager lige nu ca. 70 stude-
rende på finansøkonomuddannelsen i Esbjerg om året. Dette tal forventes halveret, 
hvis udbuddet af finansbacheloren bliver en realitet. 
 

RUVU’s vurdering på 
møde d. 3. november 
2016: 

RUVU vurderer, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne, som fastsat i bekendtgø-
relse nr. 852 af 3. juli 2015, bilag 4.  
 
RUVU har i denne ansøgningsrunde modtaget ansøgninger om oprettelse af fem 
nye udbud af uddannelsen til finansbachelor, og alle er genansøgninger fra tidlige-
re ansøgningsrunder. RUVU anerkender generelt behovet for finansbachelorer og 
har noteret sig, at de aktuelle ledighedstal indikerer, at der p.t. er god efterspørgsel 
efter dimittenderne.  
 
RUVU bemærker samtidig, at det nationale optag på uddannelsen er stigende og 
p.t. væsentligt større end de dimittendårgange, som udgør grundlaget for de senest 
forelagte ledighedsdata. 
 
RUVU vurderer derfor, at det forekommer usikkert, i hvor høj grad udbuddet af 
dimittender på længere sigt vil matche arbejdsmarkedets behov. På baggrund heraf 
finder RUVU, at det overordnet set er hensigtsmæssigt at afvente en nærmere kon-
solidering af overgangen til beskæftigelse fra de eksisterende udbud.  
 
For så vidt angår ansøgningen fra EA SydVest anerkender RUVU, at der er et regi-
onalt behov for uddannede finansbachelorer. Det er dog RUVU’s vurdering, at 
dette behov for nuværende kan dækkes af de eksisterende udbud af finansbache-
loruddannelsen. RUVU hæfter sig i denne forbindelse bl.a. ved de seneste ar-
bejdsmarkedsdata fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, som viser, at 
der aktuelt ikke er mangel på bankrådgivere i Sydjylland. 
 
RUVU vil dog anbefale, at den geografiske fordeling af studiepladser på finansba-
cheloruddannelsen overvejes med henblik på fremadrettet at understøtte forsynin-
gen af finansbachelorer i hele landet. 
 
RUVU noterer sig i øvrigt, at styrelsen og erhvervsakademierne har igangsat en 
dialog om behovet for at styrke en klar sammenhæng mellem de udbudte uddan-
nelser på finansområdet, herunder samspillet mellem finansøkonom og finansba-
cheloruddannelsen. 
 

 

http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d117897a
https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/oekonomiskmerkantileuddannelser/finans
https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/oekonomiskmerkantileuddannelser/finans

